

*к договору № 8 от 25.05.2022 г.*

СОГЛАСОВАНО:



А.А. Куцаев

2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

УТВЕРЖДАЮ:



А.А. Демидова

2022 г.

Текущий ремонт рекреации «Точка Роста» в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.

*(наименование стройки)*

Текущий ремонт рекреации «Точка Роста» в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.

*(наименование объекта капитального строительства)*

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

*(наименование конструктивного решения)*

Составлен базисно-индексным методом

Основание Техническое задание

*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022 г.

Сметная стоимость	244,75	(24,56) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	201,87	(20,32) тыс.руб.
монтажных работ	20,22	(0,64) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	42,15	(1,14) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		141,26 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		4,36 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
1	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем=3,9 / 100	100 м2			0,039					
		1 ОТ					159,06		6,20	36,98	229
		ЗТ	чел.-ч	22,82		0,88998					
		Итого по расценке					159,06		6,20		
		ФОТ							6,20		229
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			6,14		227
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			3,69		136
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16,03</b>		<b>592</b>
2	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=61,2 / 100	100 м			0,612					
		1 ОТ					26,28		16,08	36,98	595
		ЗТ	чел.-ч	3,77		2,30724					
		Итого по расценке					26,28		16,08		
		ФОТ							16,08		595
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80		80			12,86		476
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	68		68			10,93		405
		<b>Всего по позиции</b>							<b>39,87</b>		<b>1 476</b>
3	ТЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп Объем=1 / 100	100 шт			0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					128,09		1,28	36,98	47
		2 ЭМ					2,38		0,02	10,94	
		3 в т.ч. ОТм					0,95		0,01	36,98	
		ЗТ	чел.-ч	17,89		0,1789					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0008					
		Итого по расценке					130,47		1,30		
		ФОТ							1,29		47
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85		85			1,10		40
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	65		65			0,84		31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,24</b>		<b>118</b>
<b>Электрика</b>											
4	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=15 / 100	100 м				0,15				
		1 ОТ					124,64		18,70	36,98	692
		4 М					273,74		41,06	6,27	257
		ЗТ	чел.-ч	15,2		2,28					
		Итого по расценке					398,38		59,76		
		ФОТ							18,70		692
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			17,77		657
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			12,16		450
		<b>Всего по позиции</b>							<b>89,69</b>		<b>2 056</b>
5	ТССЦ-24.3.01.02-0023	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 25 мм Объем=(15*1,02) / 10	10 м				1,53	37,30	57,07	6,27	358
6	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> Объем=15 / 100	100 м				0,15				
		1 ОТ					45,28		6,79	36,98	251
		2 ЭМ					4,00		0,60	10,94	7
		3 в т.ч. ОТм					0,44		0,07	36,98	3
		4 М					16,62		2,49	6,27	16
		ЗТ	чел.-ч	5,39		0,8085					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,006					
		Итого по расценке					65,90		9,88		
		ФОТ							6,86		254

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			6,52		241
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			4,46		165
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,86</b>		<b>680</b>
7	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=15 / 100	100 м			0,15					
		1 ОТ					85,64		12,85	36,98	475
		2 ЭМ					49,94		7,49	10,94	82
		3 в т.ч. ОТм					4,40		0,66	36,98	24
		4 М					37,69		5,65	6,27	35
		ЗТ	чел.-ч	9,97		1,4955					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,06					
		Итого по расценке					173,27		25,99		
		ФОТ							13,51		499
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			12,83		474
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			8,78		324
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47,60</b>		<b>1 390</b>
8	ТССЦ-21.1.06.09-0047	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 1,5 мм2 Объем=15 / 1000	1000 м			0,015	2 295,03		34,43	6,27	216
9	ТЕРм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах Объем=13 / 100	100 шт			0,13					
		1 ОТ					1 253,16		162,91	36,98	6 024
		2 ЭМ					39,91		5,19	10,94	57
		3 в т.ч. ОТм					4,40		0,57	36,98	21
		4 М					148,93		19,36	6,27	121
		ЗТ	чел.-ч	141,6		18,408					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,052					
		Итого по расценке					1 442,00		187,46		
		ФОТ							163,48		6 045
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			155,31		5 743
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			106,26		3 929
		<b>Всего по позиции</b>							<b>449,03</b>		<b>15 874</b>
10	Прайс-лист	Светильник светодиодный 40 вт	шт			3	303,03		909,09	6,27	5 700

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Цена=1900/6,27										
11	Прайс-лист	Буквы точка роста Цена=5000/6,27	шт			10	797,45		7 974,50	6,27	50 000	
<b>Общестроительные работы</b>												
12	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 2 раза стен Объем=38 / 100	100 м2				0,38					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1										
		1 ОТ						140,19	1,38	73,52	36,98	2 719
		2 ЭМ						2,04	1,5	1,16	10,94	13
		3 в т.ч. ОТм						0,32	1,5	0,18	36,98	7
		4 М						0,35		0,13	6,27	1
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,38	8,558208						
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,5	0,0171						
		Итого по расценке						142,58		74,81		
		ФОТ								73,70		2 726
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5				69,65		2 576
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75				34,45		1 274
		<b>Всего по позиции</b>								<b>178,91</b>		<b>6 583</b>
13	ТССЦ-14.3.01.02-0104	Грунтовка колерующая CERESIT СТ 16 Объем=0,3*38	л				11,4	18,96		216,14	6,27	1 355
14	ТЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Объем=1,6 / 100	100 м2				0,016					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1										
		1 ОТ						646,97	1,38	14,29	36,98	528
		2 ЭМ						3,23	1,5	0,08	10,94	1
		3 в т.ч. ОТм						1,23	1,5	0,03	36,98	1
		4 М						2 201,84		35,23	6,27	221
		ЗТ	чел.-ч	80,77	1,38	1,7834016						
		ЗТм	чел.-ч	0,14	1,5	0,00336						
		Итого по расценке						2 852,04		49,60		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					270,52		81,16	36,98	3 001
		2 ЭМ					16,10		4,83	10,94	53
		3 в т.ч. ОТм					8,93		2,68	36,98	99
		4 М					1,25		0,38	6,27	2
		ЗТ	чел.-ч	35,83		10,749					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		0,282					
		Итого по расценке					287,87		86,37		
		ФОТ							83,84		3 100
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.11	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	79		79			66,23		2 449
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.11	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			41,92		1 550
		<b>Всего по позиции</b>							<b>194,52</b>		<b>7 055</b>
21	ТССЦ-04.3.02.05-0002	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			256,5	2,07		530,96	6,27	3 329
22	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			6	9,14		54,84	6,27	344
		Объем=0,2*30									
23	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2				0,38				
		Объем=38 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					101,80	1,38	53,38	36,98	1 974
		2 ЭМ					2,90	1,5	1,65	10,94	18
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,5	0,24	36,98	9
		4 М					456,96		173,64	6,27	1 089
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,38	6,287556					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,5	0,0228					
		Итого по расценке					561,66		228,67		
		ФОТ							53,62		1 983
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			50,67		1 874
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			25,07		927
		<b>Всего по позиции</b>							<b>304,41</b>		<b>5 882</b>
24	ТССЦ-14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т				-0,01102	3 434,61	-37,85	6,27	-237
25	ТССЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т				0,01102	11 397,10	125,60	6,27	788

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ТЕР15-04-007-07	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами высококачественная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,38					
		Объем=38 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					379,57	1,38	199,05	36,98	7 361
		2 ЭМ					11,81	1,5	6,73	10,94	74
		3 в т.ч. ОТм					1,52	1,5	0,87	36,98	32
		4 М					459,55		174,63	6,27	1 095
		3Т	чел.-ч	48,6	1,38	25,48584					
		3Тм	чел.-ч	0,15	1,5	0,0855					
		Итого по расценке					850,93		380,41		
		ФОТ							199,92		7 393
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			188,92		6 986
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			93,46		3 456
		<b>Всего по позиции</b>							<b>662,79</b>		<b>18 972</b>
27	ТЦ_14.3.02.01_91_91081046 68_19.11.2021_02	Грунт-краска Decorazza Base color LC 11-46 (фасовка 9 л/ведро) Объем=0,38*100*0,2 Цена=5200/9/1,2	л			7,6	481,48	1,02	595,22	6,27	3 732
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
28	ТЦ_14.3.02.01_91_91081046 68_19.11.2021_02	Decorazza Lucetezza Argento color LC 11-46 (фасовка 5 л/ведро) Объем=0,38*100*0,2 Цена=11000/5/1,2	л			7,6	1 833,33	1,02	2 266,67	6,27	14 212
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
29	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			7,6	9,14		69,46	6,27	436
		Объем=0,38*100*0,2									
30	ТЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля Объем=19 / 100	100 м2			0,19					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					860,66	1,38	225,67	36,98	8 345
		2 ЭМ					420,13	1,5	119,74	10,94	1 310
		3 в т.ч. ОТм					55,40	1,5	15,79	36,98	584
		4 М					4 371,32		830,55	6,27	5 208
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,38	26,865012					
		ЗТм	чел.-ч	5,34	1,5	1,5219					
		Итого по расценке					5 652,11		1 175,96		
		ФОТ							241,46		8 929
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			228,18		8 438
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			112,88		4 174
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 517,02</b>		<b>27 475</b>
31	01.6.04.02-0011	Панели потолочные с комплектующими: «Армстронг»	м2			-19,57	42,44		-830,55	6,27	-5 208
32	ТССЦ-01.6.04.02-0012	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG BAIKAL	м2			19,57	64,93		1 270,68	6,27	7 967
Полы											
33	ТЕР11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2=Устройство оснований полов из плит OSB=	100 м2				0,19				
		Объем=19 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					231,75	1,38	60,76	36,98	2 247
		2 ЭМ					644,62	1,5	183,72	10,94	2 010
		3 в т.ч. ОТм					64,18	1,5	18,29	36,98	676
		4 М					5 166,08		981,56	6,27	6 154
		ЗТ	чел.-ч	31,79	1,38	8,335338					
		ЗТм	чел.-ч	7,18	1,5	2,0463					
		Итого по расценке					6 042,45		1 226,04		
		ФОТ							79,05		2 923
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			87,51		3 236

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			50,39		1 863
	<b>Всего по позиции</b>									<b>1 363,94</b>	<b>15 510</b>
34	11.2.11.04-0052	Фанера общего назначения из шпона листовых пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм	м3			-0,2356	4 166,19		-981,55	6,27	-6 154
35	ТССЦ-11.2.09.05-0024	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной: 12 мм Объем=1,05*19	м2			19,95	45,63		910,32	6,27	5 708
36	ТЕР11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею Объем=19 / 100	100 м2			0,19					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ					314,61	1,38	82,49	36,98	3 050
		2 ЭМ					53,82	1,5	15,34	10,94	168
		3 в т.ч. ОТм					9,21	1,5	2,62	36,98	97
		4 М					0,87		0,17	6,27	1
		ЗТ	чел.-ч	42,4	1,38	11,11728					
		ЗТм	чел.-ч	0,85	1,5	0,24225					
		Итого по расценке					369,30		98,00		
		ФОТ							85,11		3 147
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			94,22		3 484
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			54,26		2 006
	<b>Всего по позиции</b>									<b>246,48</b>	<b>8 709</b>
37	ТССЦ-01.6.03.04-0171	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2			19,38	76,66		1 485,67	6,27	9 315
38	ТССЦ-14.1.02.04-0101	Клей «Бустилат» Объем=9,5/1000	т			0,0095	8 177,65		77,69	6,27	487
39	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих  Объем=13,2 / 100	100 м			0,132					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					54,78	1,38	9,98	36,98	369
	2	ЭМ					2,75	1,5	0,54	10,94	6
	3	в т.ч. ОТм					0,36	1,5	0,07	36,98	3
	4	М					33,66		4,44	6,27	28
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,38	1,2168288					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,5	0,00792					
		Итого по расценке					91,19		14,96		
		ФОТ							10,05		372
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			11,13		412
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			6,41		237
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32,50</b>		<b>1 052</b>
40	ТССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22x49 мм	м			13,332	20,50		273,31	6,27	1 714
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							19 198,94		157 004
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 139,76		42 147
		Эксплуатация машин							347,76		3 806
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							42,21		1 561
		Материалы							17 711,42		111 051
		Строительные работы							20 317,34		201 870
		в том числе:									
		оплата труда							938,51		34 705
		эксплуатация машин и механизмов							334,48		3 660
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							40,91		1 513
		материалы							17 608,43		110 406
		накладные расходы							940,29		34 772
		сметная прибыль							495,63		18 327
		Монтажные работы							641,61		20 216
		в том числе:									
		оплата труда							201,25		7 442
		эксплуатация машин и механизмов							13,28		146
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,30		48
		материалы							102,99		645
		накладные расходы							192,43		7 115
		сметная прибыль							131,66		4 868
		Итого							20 958,95		222 086
		Итого ФОТ (справочно)							1 181,97		43 708
		Итого накладные расходы (справочно)							1 132,72		41 887

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							627,29		23 195
		Затраты на возмещение при УСН ОКРВНИЗ((МАТ+ЭМ-ЗПМ)*0,20)							3 603,00		22 659
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>24 561,95</b>		<b>244 745,00</b>
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							2 861,89		17 944

Составил: \_\_\_\_\_ (А.А. Куцаев)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_ (А.А. Демидова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

